This is in the^o Acts of Archelaus, where Mam by way of Sordent ei Testamenti Veteris et ejus auctoris munera ; famæque suæ custos diligentissima, nisi sponsi sui non accipit literas. Faust. l. 15. c. i.

^b ———soceros dormire cum nurius, tanquam Judas ; patres cum filiabus, tanquam Loth ; prophetas cum fornicatricibus, tanquam Osee ; maritos uxorum suarum noctes amatoribus vendere, tanquam Abraham ; duabus germanis sororibus unum miseri maritum, tanquam Jacob ; rectores populi, et quos maxime entheos credas, millenis et centenis volutari cum seortis, tanquam David et Solomon. Faust. l. 32. c. 4. Vid. et l. 22. c. 3. 5. l. 12. c. 1.

^l ———ac per hoc et Judæorum patres, Abraham scilicet et Isaac et Jacob —quanquam fuerunt ipsi flagitiosissimi ; ut fere Moses indicat eorum pronepos, sive quis alius historiæ ejus conditor est, quæ dicitur Geneseos, qui eorum vitas nobis odio omni fastidioque dignissimas scripsit. Faust. l. 33. c. 1.

^k ———cum a me quærerent, ———et utrum justi existimandi essent, qui habent uxores multas simul. Confess. l. 3. c. 7. n. 12.

^l ———detrahens prophetis ejus, quasi auctoritate testimonii evangelici, in quo salvator ait : Omnes, qui venerunt ante me, fures fuerunt et latrones. Hier. in Is. T. 3. p. 171. ^m Quippe cum et ipsum dicentem audirem, fures fuisse et latrones omnes, qui venerunt ante se. Quâ sententiâ primum omnium video feriri Moysen. Faust. l. 16. c. 2.

ⁿ Manichæus nobis consurgit repente, qui legem dicit abolitam, et solos Novi Testamenti legendos libros. Adv. Pelag. l. 2. T. 4. p. 510. m.

^o Ego, audiens, dicebam eis sermonem evangelicum, quomodo dixit Dominus noster Jesus Christus, Non veni solvere legem, sed adimplere. Ille vero

answer says: ‘Christ never spake those words, for it is not true that he fulfilled the law, but that he destroyed it.’

Faustus in his work likewise proposes this catholic objection, to which he gives a variety of answers, weak and trifling.

They are such as these: ‘This^p is related by Matthew only, and as spoken by Christ in his sermon on the mount, when he was not present, but only the first four disciples, who attended on him before Matthew was called. Of those disciples who were present at that sermon none have written a gospel but John, who says nothing of this matter. It may therefore be questioned whether Jesus ever spoke these words.’ He also says that Matthew himself did not write this, which will be considered another time.

Then he adds, that^q all in general are agreed that Christ came not to fulfil the law, but to destroy it.

After which^r he comes again to the Manichæan principle, of examining and judging what is right, what not, in the scriptures, and rejecting what does not appear agreeable to truth. And he pretends that^s if the catholics will maintain the genuineness of this text, they ought to obey all the laws of Moses, and be no longer christians, but Jews.

Finally he says, let^t us consider what law is here spoken of, for there are several laws. There is the law of Moses, the law of nature, and of truth. Which last, he says, is spoken

ait, nequâquam eum hunc dixisse sermonem: Cum enim ipsam inveniamus eum resolvisse legem, necesse est nos hoc potius intelligere quod fecit. Arch. c. 40. p. 69.

^p Cur Legem non accipitis et Prophetas, cum Christus eos non se venisse solvere dixerit, sed adimplere? quis hoc testatur dixisse Jesum? Matthæus. Ubi dixisse? In monte. Quibus præsentibus? Petro, Andrea, Jacobo, et Joanne, quatuor his tantum: cæteros enim needum elegerat, nec ipsum Matthæum. Ex his ergo quatuor unus, id est, Joannes, evangelium scripsit? Ita. Alicubi hoc ipse commemorat? Nusquam. Quomodo ergo, quod Joannes non testatur, qui fuit in monte. Matthæus hoc scripsit, qui longo intervallo, postquam Jesus de monte descendit, seentus est eum? Ac per hoc de hoc ipso primo ambigitur, utrum Jesus tale aliquid dixerit, quia testis idoneus tacet, loquitur autem minas idoneas; ut interim permiserimus nobis injuriam fecisse Matthæum, donec et ipsum probemus hæc non scripsisse.—Faust. l. 17. c. i.

^q Uterque enim nostrum sub hac notione christianus est, quia Christum in destructionem legis et prophetarum venisse putavimus. l. 18. c. 1.

^r Et tamen me quidem jam adversus capituli hujus necessitudinem Manichæa fides reddidit tutum,——Ib. c. 3. in.

^s Nempe cogaris aut vanæ superstitioni succumbere, aut capitulum profiteri falsum, aut te Christi negare discipulum. l. 18. c. 3. f.

^t Ecce jam consentio dictum.—Sunt autem legum genera tria: unum quidem Hebræorum, quod peccati et mortis Paulus appellat; aliud vero Gentium, quod naturale vocat. Tertium vero genus legis est veritas, quod perinde significans apostolus dicit, Lex enim spiritûs vitæ in Christo Jesu liberavit me a lege peccati et mortis. Id. l. 19. c. 1, 2.

of by the apostle, Rom. viii. 2, calling it “the law of the spirit of life.” And^u there are other prophets, beside those of the Jews: and that^v our Saviour does not here speak of their law, appears from the things he discourseth of; which are not the peculiar ordinances of the Mosaic law, but those precepts which are of eternal obligation.